
REGISTRO GENERALE N. 386 del 26/04/2018

CITTA' di LAMEZIA TERME
SERVIZI INFORMATIVI - GESTIONE SISTEMA INFORMATICO

DETERMINAZIONE N. 16 DEL 26/04/2018
PROPOSTA N. 751 DEL 19/04/2018

OGGETTO: procedura  aperta  per  l'affidamento  servizio  di  assistenza,  manutenzione  e  fornitura  delle
procedure  software  applicative  da  utilizzare  a  supporto  delle  attività  lavorative  dell’Ente
C.U.P. C87H18000010004. Provvedimento di ammissione alla gara.

IL DIRIGENTE
Premesso che:
- con propria n. 2 R.S. del 11/01/2018, n. 12 R.G. del 15/01/2018, del Comune di Lamezia Terme,
sono  stati  approvati  gli  atti  di  gara  per  l’affidamento  del  servizio  in  oggetto  dell’importo
complessivo a base di gara di € 260.000,00, suddiviso in n. 2 lotti, così costituiti:

Lotto 1 -  Servizi Demografici (Anagrafe, Stato Civile, Elettorale), Servizio Tributi e
Tasse (Gestione complessiva  dei  tributi  e  tasse  comunali  come IMU, TARI,  TASI,
TOSAP, ecc.), Servizi Edilizia Privata (SUEP pratiche edilizia), importo € 115.000,00 di
cui  € 47.075,00 costo della manodopera;  oltre  a € 1.000,00 per oneri  di  sicurezza non
soggetti a ribasso. C.I.G. 7370040D65;

Lotto 2 - Area Personale (Gestione Giuridica, Economica, Rilevazione Presenze), Servizi
Finanziari (Gestione integrale della Contabilità, Bilancio annuale/pluriennale, PEG, DUP,
Paghe,  IVA,  FE,  Economato,  Patrimonio,  Provveditorato,  Controllo  di  Gestione,
Inventario,  Rendiconti,  Partecipate  e  Controllo  Analogo,  Gestione  OOPP,  ecc.),  Affari
Generali  (Protocollo informatico, Gestione documentale, Conservazione sostitutiva, Atti,
Gare  e  Contratti),  il  Portale  web  Istituzionale  con  integrata  la  sezione  Trasparenza
regolamentata dal D. Lgs. 33/2013 e s.m.i. e l'Albo Pretorio on-line. Importo € 143.000,00
di cui € 58.440,00 costo della manodopera; oltre a € 1.000,00 per oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso. C.I.G. 7370074975;

- con lo stesso provvedimento  è stata prenotata la spesa occorrente e, stabilito di aggiudicare il
servizio   in  questione  mediante  procedura  aperta,  ai  sensi  dell'art.  60,  comma 1,  del  D.lgs  n°
50/2016, da tenersi  con il criterio  dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 95,
comma 2, del D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.;

- l’avviso di gara è stato pubblicato nei modi e termini di legge come si evince dagli appositi referti
acquisiti agli atti;

Preso atto:
- del  verbale di gara redatto in data 05/04/2018, che si allega al presente provvedimento per farne
parte  integrante  e  sostanziale,  inerente  le  operazioni  di  verifica  della  documentazione
amministrativa (busta A), delle ammissioni dei concorrenti alla gara, verifica e verbalizzazione del
contenuto della documentazione tecnica (Busta B) prodotta da ciascun concorrente partecipante alla
procedura in oggetto. 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 386 del 26/04/2018



Verificata  la  correttezza  formale  e  sostanziale  dell'iter  che  ha  portato  all’ammissione dei
concorrenti;
Ritenuto pertanto:
- di dover adottare il presente provvedimento, ai sensi dell'art. 29, comma 1, del D.lgs n. 50/2016 e
s.m.i., in base agli esiti di gara di cui al verbale suddetto;

VISTI:
- il D.Lgs 18/8/2000, n. 267 e ss. mm.ii;
- il D.lgs n. 50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende integralmente riportato:
1) Di  prendere atto  del verbale redatto dal Seggio  di gara:

- in data 05/04/2018,  inerente le operazioni di verifica della documentazione amministrativa
(busta  A),  delle  ammissioni  dei  concorrenti  alla  gara,  verifica  e  verbalizzazione  del
contenuto  della  documentazione  tecnica  (Busta  B)  prodotta  da  ciascun  concorrente
partecipante alla procedura in oggetto. 

2) Di approvare le risultanze  del suddetto verbale  e  per gli effetti confermare:
- l'ammissione, dei seguenti operatori economici per i quali è stata riscontrata la conformità
della documentazione e delle dichiarazioni rese, con quanto previsto dal bando di gara in
merito al possesso dei requisiti di carattere generale, tecnico professionale ed economico  e
finanziario:

1. Golem Med s.r.l., piazza F. Carbone, 9/A – 89015 Palmi (RC) (lotti n. 1 – 2);

2. Kibernetes s.r.l., via Regina Elena, 5 - 89034 Bovalino (RC) (lotti n. 1 – 2);

3. ADS Automated Data Systems S.p.A., via della Liberazione, 15 - 40128 Bologna (lotto n.

2);

4. IFM s.r.l., via A. Lombardi, 6/B - 88100 Catanzaro (lotto n. 1);

5. Insiel Mercato S.p.A., località Padriciano, 99 - 34149 Trieste (TS) (lotti n. 1 - 2);

6. A.T.I. Maggioli S.p.A. (capogruppo), via del Carpino, 8 - 47822 Santarcangelo di Romagna

(RN)/ TINN s.r.l. (mandante), via G. De Vincentiis s.n.c. - 64100 Teramo (TE) (lotti n. 1 -

2);

7. A.T.I. Dedagroup Public Services s.r.l. (capogruppo), via Di Spini, 50 - 38121 Trento (TN)/

Icasystems s.r.l. (mandante), viale Pio X, 232 - 88100 Catanzaro (lotti n. 1 - 2).

3) Di disporre, ai sensi degli artt. 37, comma 1, lett. b) del D.lgs n. 33/2013 e n. 29 comma 1, del
D.lgs  n.  50/2016,  la  pubblicazione  del  presente  atto  e  dei  suoi  allegati  nella  sezione  del  sito
“Amministrazione Trasparente” e che venga  inviata comunicazione ai soggetti interessati ad opera
del personale in forza al Servizio Appalti del Comune di Lamezia Terme, entro i successivi  due
giorni dall'adozione del presente provvedimento;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 386 del 26/04/2018



4) Di dare atto  ai sensi dell'articolo 120, comma 2 – bis, del codice del processo amministrativo,
che per eventuali procedure di ricorso avverso le esclusioni ed ammissioni è competente il T.A. R.
Calabria;
5) Di dare atto   che il presente provvedimento è privo di rilevanza contabile non comportando
effetti diretti o indiretti sul bilancio comunale;
________________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Dirigente ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/200 e del Regolamento sui controlli interni in ordine alla
proposta n.ro 751 del 19/04/2018 esprime parere FAVOREVOLE.

Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente AIELLO NADIA in data 26/04/2018.
________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________
Non rilevante sotto il profilo contabile
________________________________________________________________________________________

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1102

Ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000 il Responsabile della Pubblicazione Dott.ssa AIELLO NADIA attesta
che in data 26/04/2018 si è proceduto alla pubblicazione sull'Albo Pretorio della Determinazione N.ro 386
con oggetto:  procedura aperta per l'affidamento servizio di assistenza, manutenzione e fornitura delle
procedure  software  applicative  da  utilizzare  a  supporto  delle  attività  lavorative  dell’Ente   C.U.P.
C87H18000010004. Provvedimento di ammissione alla gara..

Resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell'art 124 del T.U. 267/2000. 

Nota di pubblicazione firmata da Dott.ssa AIELLO NADIA il 26/04/2018.

La Determinazione è esecutiva ai sensi delle vigenti disposizione di legge.
1

1 Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del Dlgs 82/2005 e rispettive norme collegate

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 386 del 26/04/2018


